
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО                                                                                       

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                  

Иркутского районного муниципального образования                                         

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2023 года                                                                       № 390/а-од 

Об утверждении плана функционирования  

внутренней системы оценки качества образования 

и плана внутришкольного контроля 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями) по обеспечению функционирования 

внутренней системы оценки качества образования (-далее- ВСОКО) в МОУ 

ИРМО «Большеголоустненская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план функционирования ВСОКО на 2022-2023 учебный год 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить план внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВР Обоевой Оксане Семеновне обеспечить 

размещение настоящего приказа и утвержденного плана внутренней системы 

оценки качества образования и плана внутришкольного контроля на 

официальном сайте школы в срок до 15.09.2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 



План 

 

функционирования внутренней системы оценки 

 

качества образования (ВСОКО) на 2022/2023 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Направление контроля Содержание деятельности Планируемые 

результаты 

деятельности 

Ответственные 

СЕНТЯБРЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Разработать план-график 

оценочных процедур 

Разработан план-

график оценочных 

процедур 

Зам. директора по 

УВР 

Проанализировать 

результаты ГИА-2022, 

составить план подготовки 

к ГИА-2023 

Разработан план 

подготовки к ГИА-

2023 

Зам. директора по 

УВР 

Разработать план-график 

проведения ВПР, 

перенесенных на осенний 

период 2022 года 

Разработан план-

график проведения 

осенних ВПР 

Зам. директора по 

УВР 

Разработать план по 

формированию 

функциональной 

Разработан план по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

Зам. директора по 

УВР 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/70360/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/70360/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/79236/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/79236/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/79236/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/92018/


грамотности на 

2022/23 учебный год.  

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Расстановка кадров на 

2022-2023 учебный год 

Утверждена 

расстановка кадров 

на 2022-2023 

учебный год 

Зам. директора по 

УВР 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Определение выпускников 

2021-2022 учебного года 

Все обучающиеся 

трудоустроены 

Зам. директора по 

УВР 

ОКТЯБРЬ 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Статистический отчет ОО-1 Собраны все данные 

для статистического 

отчет, отчет сдан на 

проверку 

Зам. директора по 

УВР 

НОЯБРЬ 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Оснащение учебных 

кабинетов для реализации 

основных образовательных 

программ 

Составлен список 

оснащения учебных 

кабинетов 

Зам. директора по 

УВР 

ДЕКАБРЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Подведение итогов 1 

полугодия 2022-2023 

учебного года. 

Составлена справка 

по итогам полугодия 

2022-2023 учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Отчет независимой оценки 

качества образования 

Составлен план-

график устранения 

замечаний по итогам 

НОКО. 

Зам. директора по 

УВР 

ФЕВРАЛЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

 

Итоговое собеседование по 

русскому языку 

Справка о 

результатах 

итогового 

собеседования 

Зам. директора по 

УВР 

МАРТ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

 

  

Итоговый индивидуальный 

проект 

Справка по итогам  

защиты итоговых 

индивидуальных 

проектов 

Зам. директора по 

УВР 

ИЮНЬ 

Анализ работы школы Подведение итогов 2022-

2023 учебного года. 

Составлена справка 

по итогам полугодия 

2022-2023 учебного 

года 

Зам. директора по 

УВР 

Проанализировать работу 

школы за год, выявить 

позитивную динамику и 

проблемы, чтобы 

Составлен анализ 

работы школы за 

2022/23 учебный год 

Замдиректора по 

УВР, замдиректора 

по ВР, 

председатель 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/76091/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/76091/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/76091/


спланировать работу на 

следующий учебный год 

МСШ, 

руководители 

ШМО 

Проанализировать 

эффективность 

функционирования ВСОКО 

за 2022/23 учебный год, 

разработать проект плана 

функционирования ВСОКО 

на 2023/24 учебный год, 

включить в него 

мероприятия по 

корректированию 

выявленных недочетов 

системы 

Анализ 

эффективности 

функционирования 

ВСОКО за 

2022/23 учебный год 

отражен в 

аналитической 

справке, разработан 

проект плана 

функционирования 

ВСОКО 

на 2023/24 учебный 

год 

Директор, 

замдиректора по 

УВР, замдиректора 

по ВР, 

председатель МСШ 

 


